
  

 

 

 

 

 

 

   

 



УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

обучения рабочих по профессии 

«Оператор газораспределительной станции» 4–6-го разрядов» 

 № 

п/п 
Разделы, дисциплины 

Количество часов 

при 

переподгото

вке 

(по 

неродственн

ой 

профессии 

на 4–5-й 

разряды) 

при 

переподгото

вке 

(по 

родственной  

профессии 

на 4–5-й 

разряды) 

при 

повышении 

квалификац

ии 

(на 5–6-й 

разряды) 

 

1. 

 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

 

 

9. 

10. 

11. 

I. Теоретическое обучение 

Основы работы на ПК с АОС и 

тренажерами-имитаторами 

Общие сведения по электротехнике 

Слесарное дело 

Основы термодинамики 

Материаловедение 

Охрана труда и промышленная  

безопасность 

Основы экологии и охрана 

окружающей среды 

Специальная технология__________ 

Итого: 

 

II. Практика  

Учебная практика 

Производственная практика   

Охрана труда и промышленная  

безопасность                 ______ 

Итого: 

 

 

4 

8 

16 

16 

8 

 

24 

 

16 

___148___ 

240 

 

 

104 

296 

 

60 

  400 

 

- 

16 

 

 

8 

     

 

 

- 

4 

8 

8 

8 

 

20 

 

8 

___64___ 

120 

 

 

48 

144 

 

___22___ 

192 

 

- 

8 

 

 

8 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

20 

 

8 

___92___ 

120 

 

 

24 

160 

 

___22___ 

184 

 

- 

16 

 

 

8 

 



Вариативная часть цикла 

программы: 

Консультации  

Итоговая аттестация 

(квалификационный экзамен): 

Экзамены  

 Практическая квалификационная 

работа                     _____________ 

Всего:  

____8___ 

672 

___8___ 

336 

___8___ 

336 

Примечание: изучение предмета «Охрана труда» завершается экзаменом 


